МАГI ЛЕУСКI  АБЛАСНЫ                                                                  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
           ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

    КРАСНАПОЛЬСКI РАЁННЫ                 КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
      ВЫКАНАУЧЫ  КАМIТЭТ                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

         РАШЭННЕ      РЕШЕНИЕ
2  1 ноября 2012 г  . №  2  7  -12

                     г.п. Краснаполле                г.п. Краснополье

Об утверждении нормативов
стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья
на октябрь 2012 года

           На  основании  постановления  Министерства  архитектуры и
строительства  Республики  Беларусь  от  27  июня  2005  г.  №  28  «О
предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной
поддержкой»,  решения  Могилевского  областного  исполнительного
комитета  от  24  июля  2009  г.  №  14-45  «О  показателях  стоимости
строительства  одного  квадратного  метра  общей  площади  жилых
помещений  типовых  потребительских  качеств,  строящихся  с
государственной поддержкой, и признании утратившими силу некоторых
решений  Могилевского  областного  исполнительного  комитета»
Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
           1.Утвердить на октябрь 2012 г.  норматив стоимости  одного
квадратного метра общей площади  жилья  для определения  размеров
одноразовых  безвозмездных  субсидий   и  льготных  кредитов  на
строительство (реконструкцию)  или приобретение  помещений с  учетом
затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному
оборудованию  территории,  благоустройству  и  озеленению  для
индивидуальных жилых домов:
           в базисных ценах 2006 года                                         1004450 рублей;
           в ценах на октябрь 2012 года                                        4959673 рубля.
           2.  Утвердить на октябрь 2012 г. норматив стоимости  одного
квадратного метра общей площади  жилья  для определения  размеров
льготных  кредитов  на  строительство  с  учетом  затрат  по  освоению  и
инженерной  подготовке  территории,  инженерному  оборудованию
территории, благоустройству и озеленению для  жилых домов из штучных
материалов этажность до 5 этажей включительно:

           в базисных ценах 2006 года                                         1295900 рублей;
           в ценах на октябрь  2012 года                                      6398765 рублей.

Председатель районного
исполнительного комитета                                               И.В.Балахонов

Управляющий делами районного
исполнительного комитета                                               В.Г.Коршукова